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Válságkezelés 
a Szeged Tévénél 
A nehéz gazdasági helyzete mi-
att megszorító intézkedésekre 
kényszerült a Szeged lélevízió 
új ügyvezetése. Jóllehet egy dol-
gozót sem bocsátottak el, de 
már senkit sem foglalkoztatnak 
főállásban. Az eddigi vizsgála-
tok szerint nem történt jogsze-
rűtlenség a cég gazdálkodásá-
ban. 

- Ki merem mondani: válság-
helyzet alakult ki a Szeged Tele-
vízió gazdálkodásában - fogal-
mazott a cég egyik új ügyvezető-
je. Szemenyei Sarolta a Szeged 
Televízió egyik tulajdonosa, az 
Ifjúsági Ház Kht. igazgatása mel-
lett másodállásban, Kiss László-
val együtt vezeti a céget Arató 
László korábbi stúdióvezető tá-
vozása óta. 

Az ügyvezető leszögezte: bár 
még nem látja át teljesen a tele-
vízió gazdasági helyzetét, az már 
biztos, csak rendkívüli megszorí-
tásokicai stabilizálható a cég gaz-
dálkodása. Első lépésben a kiadá-
sok visszafogása történt meg. -
Nem csökkentettük a létszámot, 
de esélyegyenlőséget teremtet-
tünk a munkatársak között -
kommentálta Szemenyei Sarolta 
azt a lépést, hogy a cég hat, stá-
tusban lévő dolgozóját, akik 
emellett vállalkozóként is dol-
goztak a televíziónak, egyéni vál-
lalkozóként foglalkoztatják to-
vább, akárcsak kollegáikat. Azt 
ugyan nem tagadta: gazdasági 
megfontolásai is voltak a lépés-
nek, hiszen ezután a dolgozók 
már csak az elkészített munkák 
után kapnak pénzt, az eddigi, 
úgynevezett „rendelkezésre állá-
si" díjat nem fizetik ki. Sem Sze-
menyei Sarolta, sem ügyvezető 
társa, Kiss László, a televízió má-
sik tulajdonosa, a Partiscum 
2000. Kft. ügyvezetője még nem 
tudta megmondani, hogy a meg-
takarításokkal mennyit spórol-
hatnak meg egy hónapban. Azt 

azonban leszögezték: a nézők 
legfeljebb annyit vesznek észre a 
nehézségekből, hogy ugyancsak 
takarékosságból, egy műsorveze-
tője maradt adásonként az Estelő 
című műsornak. Az is biztos, 
hogy az idei fesztiválszezonban 
nem települ ki a tévé stábja sem 
a szabadtérire, sem a Klauzál tér-
re. Ez ugyanis túl költséges vál-
lalkozás. 

Az ügyvezetők állítása szerint 
viszont sikerült a televízió jelen-
tős kintlévőségének jó részét be-
hajtani, így megkezdhették az 
adósságok ütemezett törlesztését 
és kifizették a munkatársak el-
maradt vállalkozói díját. Az au-
gusztus végéig határozott időre 
kinevezett ügyvezetők szerint a 
cég gazdálkodását elsősorban 
nem a kiadások csökkentésével, 
hanem a bevételek növelésével 
lehetne megszilárdítani. 

- Nem tartanám szerencsés-
nek, ha a tulajdonosok, az ön-
kormányzat vagy a Partiscum 
Kft. újabb tőkeinjekcióval pró-
bálná talpra állítani a céget. Biz-
tos vagyok abban, hogy a televí-
zió megfelelő gazdálkodással ké-
pes fenntartani önmagát - véle-
lcedett Szemenyei Sarolta. Az 
ügyvezetők szerint a televízió 
gazdálkodásában nem történtek 
törvénysértések, illetve adó- és 
pénzügyi szabálytalanságok - ezt 
az elvégzett könyvvizsgálat tá-
masztja alá. A céget azonban a 
hibás gazdálkodás sodorta nehéz 
helyzetbe. Arról, hogy kezdemé-
nyezik-e az előző vezetés felelős-
ségre vonását, Szemenyei Sarolta 
még nem tudott nyilatkozni, 
Kiss László pedig azt mondta: 
feladatuk nem elsősorban a fele-
lősök megkeresése, hanem a gaz-
dasági helyzet stabilizálása. Az 
ügyvezetők ígéretet tettek arra, 
hogy a helyzet áttekintése után 
augusztus végén tájékoztatást 
adnak a cég állapotáról 

KÉRI BARNABÁS 

Keresik a postarablót 
Négy megye rendőrei keresik azt a férfit, aki kedden kirabolta Szege-
den a Csap utcai postahivatalt. A rabló mintegy 100 ezer forintot 
zsákmányolt, majd gépkocsival menekült el a helyszínről. A nyomo-
zók forró nyomon, nagy erőkkel kezdték meg a símaszkos, baseball-
sapkás férfi felkutatását. Feltételezhető, hogy a fegyveres elhagyta 
Szegedet, ezért a szomszédos három megye rendőrei is bekapcsolód-
tak a nyomozásba. A rendőrség illetékesei ma valószínűleg eljuttatják 
a sajtónak az elkövető személyleírását. Nem elképzelhetetlen, hogy 
díjat is felajánlanak a nyomravezetőnek. 

Idén korábban kezdődött a kiárusítás 

Kényeztetik a vásárlókat 
Minden üzlet legalább 30, de 
igen gyakran 70 százalékos ár-
engedménnyel várja a vevőket a 
már elkezdődött nyári vásár-
ban. 

Még egy bő nyári hónap hátra-
van, de az üzletek máris szaba-
dulni szeretnének nyári készlete-
iktől. A legtöbb áruházban rá-
adásul már a múlt hét elején 
megjelentek a hatalmas, mellbe-
vágó számok, arra utalva, hány 
százalékkal olcsóbban kaphatók 
az ezen a nyáron még bőven 
hasznosítható ruhák és cipők, 
strandtáskák és kempingfelsze-
relések. „Sale" - hirdetik az üzle-
tek, idén még angolul, ám lehet, 
hogy jövőre már kötelezik őket a 
magyar kiárusítás szó lciírására, 
akárcsak a boltok magyar nyelvű 
feliratozására. 

A nyári vásárban azonban nem 
olyan könnyű tudatosan feltölte-
ni a családi készleteket, az árak-
ban ugyanis hatalmasak a kü-
lönbségek. Míg a Centrumban 
például a fürdőruhák is jóval ol-
csóbbak, mint nyár elején, a Sze-
ged Plazában tartják magukat a 
nyitóárakhoz, amelyek olykor 
megközelítik a 16-18 ezer forin-
tot is. A Plaza üzletsorán ugyan-
akkor meghökkentő engedmé-
nyeket lát az ember - Szeretné-e, 
ha kényeztetnénk? kérdéssel 
megspékelve - , helyenként 70 
százalék a kedvezmény mértéke. 
Mint ahogy azt az egyik üzletben 
elmondták: az árleszállítás nem 
érinti valamennyi terméküket, 

Nem könnyű ellenállni a csábításnak. Fotó: Schmidt Andrea 

ám ennek hatására többen néz-
nek be a butikba. A Centrumban 
- ezt Frankó Miklósné elszámol-
tatásvezető mondta - átlagosan 
30 százalékkal kaphatók olcsób-
ban a szezonhoz kötött cikkek, 
de természetesen náluk is van-
nak rendkívüli kedvezmények. 

Aki tehát vásárol, annak saj-
nos nyakába kell vennie a várost. 
Ha nem ezt teszi, akkor úgy jár-

hat, hogy az egyik helyen boldo-
gan megvesz egy 50 százalékos 
kedvezménnyel hirdetett nyári 
kosztümöt 14 ezer forintért, 
majd azzal szembesül, hogy 
ugyanezt egy másik üzletben ere-
deti áron kínálják ennyiért. 

A GfK Piackutató Intézet egy 
németországi felmérés adataira 
támaszkodva a hazai viszonyok-
kal kapcsolatban is azt állapítot-

ta meg: a gyártók számára vesz-
teséget okoznak ezek a rendkívü-
li akciók. Az üzletek ugyanis a 
forgalombővülés reményében 
minél nagyobb árengedményt 
igyekeznek kisajtolni a gyártók-
tól, azok pedig ezért lemondanak 
a profitjukról. A háttérben zajló 
nagy csatákból legalább ilyenkor 
a vásárló kerül ki győztesen. 

F.K. 

Önmagát rabolta ki 
Saját magát rabolta ki egy sze-
gedi férfi, aki így akarta ki-
egyenlíteni tartozását. 

A napokban egy férfi arról értesí-
tette a rendőrséget, hogy kirabol-
ták. A helyszínre érkező rend-
őröknek elmondta, Mars téri la-
kásába három ismeretlen férfi 
hatolt be, majd rövid dulakodás 
után leütötték. Elmondása sze-
rint még az eszméletét is elveszí-
tette. Miután magához tért, döb-
benten tapasztalta, hogy a lakás-
ban lévő műszaki cikkeknek - té-
vé, DVD-lejátszó, erősítő - lába 
kelt. A nyomozókban az adat-
gyűjtés során felmerült a gyanú, 
hogy a sértett állításai nem telje-
sen fedik a valóságot, ezért az or-

vosi vizsgálat után őt is kihall-
gatták. A férfi ekkor már ellent-
mondásba keveredett. Végül el-
mesélte, mi is történt valójában. 
A „sértett", akinek anyagi gond-
jai adódtak, albérlőként lakott a 
Mars téri lakásban. Úgy gondol-
ta, főbérlője szórakoztató-elekt-
ronikai készülékeit értékesíti egy 
bizományiban, és az abból szár-
mazó pénzből egyenlíti ki adós-
ságát. A mesét pedig azért találta 
ki, hogy a főbérlőt és a rendőrsé-
get megtévessze. A nyomozók 
ezután a két zálogjegyet is meg-
találták a lakásban. A rendőrség 
a férfi ellen hatóság félrevezetése 
miatt feljelentést tett az Ügyész-
ségi Nyomozó Hivatalnál. 

A.T.J. 

A 9-es körzet: alvóvárosból életvidám környezet 

Szőregre költöznek a szegediek 
Közelednek az önkormányzati 
választások. A Szeged városré-
szeit bemutató sorozatunkban 
arról szólunk, hogy a legutóbbi 
voksolások óta hogyan változott 
meg egy-egy választói körzet 
élete. 

Szó reg Szeged egyik csatolt vá-
rosrésze. Sokan ma is falunak 
nevezik, pedig már régen nem 
az. Inkább kertváros. Szóreg fel-
kapott hely lett a szegediek köré-
ben. A tapasztalatok azt mutat-
ják, hogy egyre többen hagyják 
ott a paneldzsungelt, s építenek 
vagy vásárolnak maguknak há-
zat Szóregen, ahol jelenleg mint-
egy hatezren laknak. 

A szóregi, 9-es választókörzet 
képviselője, Tóth Csaba szerint 
az életminőség javulását mutat-
ja, hogy az ingatlan- és a telek-
árak folyamatosan emelkednek. 
A közelmúltban az önkormány-
zat húsz építési telket jelölt ki ér-
tékesítésre, s ezek mindegyike 
azonnal gazdára talált. Megvaló-
sult a közvilágítás korszerűsíté-
se, a homokbánya szabadidő 
parkká való átalakítása, csakúgy, 
a Fő tér rekonstrukcióját és a Ró-
zsakert kialakítását sem. Pilla-
natnyilag is folyik a bel- és csapa-
dékvíztől sújtott újszóregi teriile-

Szóregen most a csapadékvíz-elvezető árkok építése a legnagyobb (eladat. Fotó: Schmidt Andrea 

ten a csapadékvíz-elvezető árkok 
építése, illetve teljes rekonstruk-
ciója. Szóregen 1973 óta nem 
volt akkora volumenű beruhá-
zás, mint a jelenlegi. A munkát 
várhatólag az ősz folyamán be is 
fejezik. Az ISPA-pályázaton 

nyert szennyvízcsatorna-építés-
sel kapcsolatos vízműtársulási 
csatlakozás is létrejött - az érin-
tett területen csaknem 100 szá-
zalékos az érdeklődés. A rózsa-
fesztivál, a hősök napi megemlé-
kezés, a politika mentes majális, 

a szóregi csata évfordulóján ren-
dezett nemzetközi huszár és ha-
gyományőrző találkozó, vala-
mint a lovasnapok mind kiemel-
kedő, városszerte elismert, és lá-
togatott rendezvények Szó regen. 

KISIMRE FERENC 

Egyelőre senki sem vállal felelősséget a csőtörésért 

Időt kértek a felek 
Csak technikai kérdésekben ér-
tettek egyet a nagykörúti cső-
törés ügyében az érintett felek. 
További egyeztetés után dől el, 
kit terhel a felelősség a tör-
téntekért. 

Egy héttel a szegedi nagykörúti 
csőtörés után sem tudni, ki hibá-
zott, ki a felelős a vezetékrepedé-
sért. A 300 milliméteres, nagy-
nyomású vízvezeték akkor tört 
el, amikor a Kossuth Lajos sugár-
úton lefektetett optikai kábel to-
vábbvezetéséhez átfúrtak a nagy-
körúti kereszteződés alatt, s elta-
lálták a csövet. 

Kedden ültek először tárgyaló-
asztalhoz az érintettek: a beru-
házó Szegedi Közlekedési Társa-
ság (SZKT), a Szegedi Vízmű Rt., 
a kivitelező Flowtex Hungary 
Kft. képviselői, valamint a terve-
ző Németh László. Az egyezteté-
sen e lhangzot taka t Vincze Tibor, 
az SZKT főmérnöke foglalta ösz-
sze lapunk számára. Elmondta, 
hogy egyelőre csupán abban ér-
tettek egyet, hogyan történt a 
csőtörés - a felelősség tisztázásá-
hoz az adatok további elemzése 
szükséges. A vezeték június 
16-án, hajnali 3 óra körül tört el. 
Az átfúrás első fázisában alkal-
mazott, távirányítható, lánctal-
pas fúrófej még akadálytalanul 
átjutott a kereszteződés alatt. Az 
első bővítő fúrás is sikerült, vi-
szont az utolsó szakaszban, a 
négycsöves bővítő fúrás utolsó 
méterein megroppantották a víz-
vezeték kötését. Ekkor történt a 
baj: a nagy nyomással kitörő víz 
hatalmas pusztítást végzett. A 

becsült kár 10-13 millió forint: 
ebben az összegben az útburko-
lat- és villamospálya-helyreállí-
tás mellett a trolijáratok akadá-
lyoztatása miatt beállított pótló 
buszok költsége is benne van. Az 
összeget az ügy lezárásáig a beru-
házó SZKT előlegezi meg. Az 
egyeztetés után is vitatott, kit 
terhel a felelősség a történtekért. 
A felek jogi egyeztetés címén időt 
kértek, s a rendelkezésre álló 
adatok elemzése után tárgyalnak 
tovább. Vincze Tibor szerint 
minden remény megvan arra, 
hogy az érintettek per nélkül is 
megegyeznek egymással. Még az 
is elképzelhető, hogy megosztják 
a helyreállítás költségeit. Maróti 
Gyula, a Szegedi Vízmű Rt. víz-
és csatornahálózati üzemvezető-
je, valamint Németh László ter-
vező hasonlóképpen nyilatko-
zott. Sebestyén László, a Flowtex 
Hungary Kft. műszaki vezetője 
kiegészítette a Vincze Tibor által 
elmondottakat. Véleménye sze-
rint az eset - a látszat ellenére -
nem „fekete-fehér". Az adat-
egyeztetésre azért van szükség, 
hogy kiderüljön: előre nem lát-
ható okok mennyiben játszottak 
szerepet a csőtörésnél. Meg kell 
vizsgálni például, hogy a cső 
helyzetéről szóló számok az út-
test föltöltése előtti vagy utáni 
állapotot tükrözik, valamint azt 
is, milyen volt a cső valódi hely-
zete - csupán ízelítő a tisztázan-
dó kérdések sorából. 

Az egyeztetés várhatóan 
egy-másfél hétig tart: akkor foly-
tatják a tárgyalást. 

NY. E 

Pölice road show a szegedi Széchenyi téren 

Te is lehetsz nyomozó 
Police road show-t szervez szom-
bat délután a Csongrád Megyei 
Baleset-megelőzési Bizottság 
Szegeden a Széchenyi téren. A 
különböző bűnmegelőzési prog-
ramokon drog- és KRESZ-totót is 
kitölthetnek a vállalkozó kedvű-
ek. A délután kettőtől este kilen-
cig tartó rendezvényen lesz kom-
mandós és rendőrkutya-bemuta-

tó. A road show-n többek között 
az UFO és az Eríca C. Dance 
School szórakoztatja majd az ér-
deklődőket. A legérdekesebb 
program valószínűleg a Mini Po-
lice - Te is lehetsz nyomozó! 
lesz, amelyen a gyerekek maguk 
is rendőrökké válhatnak, és kü-
lönböző bűneseteket deríthetnek 
maid fel. 


